المبنǽة  رغیالمبنǽة ویة رلعقاك الأملااعلى  الامتǽاز
  .الاستثمارȄةنجاز المشارȄع جهة لإالممنوحة المو

Șا لحǽا على المدة الدنǽهذه المزا Șازتطبǽالامت. 
الممنوحة  الامتǽازاتȞما تستفید من هذه الأحȞام 

للمستثمرȄن ساǼقا Ǽموجب قرار مجلس الوزراء لفائدة 

سنوات، ǼالنسǼة ) 5(و تمدد هذه المدة إلى خمس 
) 101(لتي تحدث مائة و واحد ا للاستثمارات

أو /النشاȋ، و انطلاقمنصب شغل أو أكثر عند 
في القطاعات الإستراتیجǽة التي ǽحدد  الاستثمارات

.قائمتها للاستثمارالمجلس الوطني 

.الاستثمارȄةالمشارȄع 
 سنوات) 10(لمدة  مرحلة الاستغلال 
 ؛عفاء من الضرǼȄة على أرȃاح الشرȞاتالإ -
 ؛الرسم على النشاȋ المهني  عفاء من الإ -